
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441   url: http://icfalconeeborsellino.edu..it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 

 
 
 
 Prot. n° 15464/VI                                                                                                                 ASCOLI PICENO, 16/12/2022   
 
OGGETTO: “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022” Fondi 
PNRR del 26/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 
(Giugno 2022)“ - CUP: B11F22002560006 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
ESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” -  
Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO2022); 
  
VISTA   la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all'Avviso Pubblico 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
ERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (GIUGNO 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
NextGenerationEU – volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie 
all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una 
maggiore equità per tutti i cittadini; 
 

VISTO il Decreto di approvazione n. 68 - 1 / 2022 - PNRR di esame delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 
sopra citato nella finestra temporale n.1 dal 27/06/2022 al 23/09/2022, nel quale risulta finanziata l’istanza 
presentata da questo Istituto riportata in elenco alla posizione n. 280 
 

D E C R E T A 
 

 
di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2022 il seguente finanziamento, concesso 
nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 
1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” 
SCUOLE: 

 

 

 
 
 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

http://icfalconeeborsellino.edu..it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


 

 

 

n. candidatura CUP 
 

Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

36509 B11F22002560006 
"Esperienza del Cittadino nei servizi  
pubblici" Scuole Giugno 2022 

€ 7.301,00 
 

 
 
Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (Liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” (Liv. 2 –voce), istituendo la 
sottovoce “PNRR MISSIONE 1 Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI. Scuole aprile 
2022” ( liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituita nell’Ambito delle Attività A (liv. 
1) – 01 “Funzionamento generale e decoro della scuola” (liv. 2) la specifica voce di destinazione (liv.3) “PNRR 
- MISSIONE 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE GIUGNO 2022 – CUP  
B11F22002560006 
Il Presente atto è pubblicato sul sito d’Istituto e sull’Albo on line e viene trasmesso al DSGA che è autorizzato 
a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili. 
 
 
         
 
 
           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                 Prof. ssa  Monica Grabioli 
    

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI


		2022-12-28T14:17:44+0100
	MONICA GRABIOLI




